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Onsdag d. 26. marts 2024, kl. 19.00. I klubhuset på Nørrehusvej 4, Gevnø. 

Bestyrelsens beretning for 2023. 

 

Vi har i 2023 oppumpet 46.464m3 og udpumpet 45.864m3. Vi har faktureret 44.271m3. Vi fik tilføjet 
Lundeledsvej 5 i 2023 og er nu oppe på 290 andelshavere. 

Vi har fået monteret de manglende elektroniske målere og har nu fået en god rutine i at indhente data 
regelmæssigt og uden de store udfald i signalerne. Det har gjort løbende afløsning muligt samt forenklet 
årsopgørelsen en del. 

En af de helt store opgaver for bestyrelsen var, et af Stevns Kommune bestilt og af Rambøll effektueret, 
hygiejneeftersyn på vandværket, som de øvrige vandværker i kommunen. Vi kunne med glæde konstatere 
af vandværket fik vurderingen ”acceptabel”, hvilket betyder at vandværket vurderes at kunne levere efter 
kravet, men har begrænset plads for yderligere leverance. Der var selvfølgelig enkelte punkter som vi skulle 
følge op på, men det er gjort i henhold til kommunens tidsfrister. Senest har vi ansøgt om 
udledningstilladelse fra vores forsinkelseskar til regnvandsledning. 
 
En anden, fortsat, sag der har optaget bestyrelsens arbejde i løbet af året, er BNBO. Sent i december 2022 
blev der udsendt nye beregninger for BNBO-områderne. Tidsfristen for indgåelse af frivillige aftaler blev 
samtidigt flyttet til juli 2024. Bestyrelsen har afventet Stevns Kommunen beslutning om påbudsvillighed, 
som nu er vedtaget. Da der stadig er enkelt forhold omkring de BNBO-områder udstedt for vandværket, der 
mangler afklaring har bestyrelsen ikke foretaget sig yderligere i sagen. Vi er i løbende kontakt med de 
øvrige vandværker i kommunen omkring BNBO gennem Stevns Vandråd. Afhængigt af de tilkomne 
informationer vi vil modtage omkring BNBO i de kommende måneder, inden tidsfristen for frivillige aftaler 
udløber, vil vi beslutte hvilken løsning der er bedst for vandværket og de pågældende lodsejere. I 
investeringsplanen er der sat penge af til BNBO kompensation.  

Vi har fået tilladelse til opsættelse af et elektromagnetisk blødgøringsanlæg – Lagur anlæg. Det er altså en 
kemifri blødgøringsløsning. Anlægget ændrer kalkens struktur i vandet, så det hæfter minimalt i 
installationer, og at kalken på flader som fliser og armaturer lægger sig som pulverstøv, der er nem at tørre 
væk med en klud. Vandet beholder samme sunde sammensætning og egenskaber som altid. Anlægget 
sættes op i april måned i år. 

Vandkvaliteten har året igennem været god og målingerne inden for grænseværdierne. 

Vi skal desuden forny vores indvindingstilladelse her i 2024. 

Vi har konstateret 2 lækager i løbet af året og de er udbedret. En i Lund og en på Ærtebjergvej. 

Vi indgået forpagtningsaftale med Anders Nøhr på de 0,5ha der omkranser vandværket. Der er tale om en 
1-årig aftale med mulighed for forlængelse. 

Vi har deltaget i Stevns vandråd møder og blevet repræsenteret med en bestyrelsespost. Tak til Niels 
Adamsen for at repræsentere Lyderslev Vandværk i dette arbejde. Desuden har Niels også deltaget i et 



beredskabskursus som en del af vandrådsarbejdet. Denne ny tilegnede viden kommer også Lyderslev 
Vandværk til gode. 

Bestyrelsen har afholdt 8 møder i løbet af 2023. Det er lidt flere end tidligere og jeg vurderer at der kan 
være behov for at mødeaktiviteten i årene fremover skal øges yderligere. De øgede krav til dokumentation 
og ændring af direktiver/retningslinjer, betyder der til stadighed er flere arbejdsopgaver for bestyrelsen. 

Jeg vil til slut gerne sig tak for en stor arbejdsindsats fra bestyrelsen og vores 2 suppleanter, som jeg med 
glæde ser deltager aktivt i vores møder og arbejde. Også en stor tak til bilagskonsulter samt Anders Nøhr og 
vores håndværkere for deres indsats i 2023. 

 

På bestyrelsens vegne, 

Christian Helligsø 

Formand 


